

Protokół Nr 10/2011
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 8 czerwca 2011 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2010.
3. Wpływ niepublicznych jednostek systemu oświaty na stan oświatowych jednostek samorządowych – podsumowanie wniosków z wizytacji placówek oświatowych i Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Białogardzie.
4. Informacja na temat przygotowań do organizacji turnieju miast „Bitwa o Krowę”.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie o godz. 9¹⁰ „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu Maciej Danowski.

Komisja przyjęła protokoły z posiedzeń Komisji w dniu 23 maja 2011 r. i 30 maja 2011 r. i oraz porządek głosując: za - 4, przeciw -0, wstrzymało się -0.

Ad 2

Skarbnik Miasta L. Szymecka przedstawiła i omówiła roczne sprawozdanie finansowe Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2010.

Dyskusja:

Radny Krzysztof Skoczyk skierował pytanie w sprawie sprzedaży mienia komunalnego w 2010 roku.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Białogardu informując, iż sprzedaż uzależniona była od sytuacji na rynku nieruchomości. Potencjalni inwestorzy mieli problemy z pozyskiwaniem kredytów bankowych.

Radny Krzysztof Skoczyk skierował pytanie w sprawie zdolności kredytowej Miasta.

Odpowiedzi radnemu udzieliła Lucyna Szymecka Skarbnik Miasta informując, łączna kwota długu Miasta nie może przekroczyć 60% wykonanych dochodów. Według danych na koniec 2010 roku dług Miasta stanowił 33,73% wykonanego dochodu.

Przewodniczący Maciej Danowski zadał pytanie w sprawie sporządzonych projektów w sprawie rewitalizacji terenów zielonych na Dworcowej oraz projektu budowy krytej pływalni.

Szczegółowej odpowiedzi udzielił Burmistrz Białogardu informując, iż powodu kryzysu i braku finansowania z projektu rewitalizacji terenów zielonych wycofała się strona niemiecka, która wspólnie miała realizować projekt.

Ponadto Burmistrz Białogardu szczegółowo omówił proces przygotowania i dofinansowania budowy krytej pływalni w Białogardzie. Burmistrz nadmienił, iż chciałby maksymalnie ograniczyć koszty budowy basenu.

Radny Krzysztof Skoczyk poruszył kwestię budowy bloku operacyjnego w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie.

Burmistrz Białogardu poinformował, iż poruszoną kwestię należy przedyskutować. Radni otrzymali pismo Zarządu Powiatu Białogardzkiego o zajęcie stanowiska w sprawie przystąpienia przez Miasto Białogard do spółki, która prowadziłaby szpital w Białogardzie.

Głos w dyskusji zabrał Józef Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu składając propozycję debaty nad propozycją Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu zapytał jak doszło do rozprawy sądowej w 2010 roku i dlaczego Miasto musiało ponieść koszty przegranej sprawy.

Powyższą kwestię wyjaśniła Lucyna Szymecka Skarbnik Miasta informując, że w 2009 roku obecny Burmistrz Miasta Marek Lewandowski podpisał umowę z wykonawcą koncertu charytatywnego. W wyniku wyborów uzupełniających jesienią 2009 roku Burmistrzem Miasta został wybrany Zbigniew Raczewski. Z uwagi na brak zabezpieczeń środków finansowych w budżecie oraz z powodu braku w umowie kontrasygnaty Skarbnika Miasta burmistrz odmówił dokonania płatności wykonanej usługi. Wykonawca koncertu skierował sprawę do sądu i Miasto sprawę przegrało.

Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu Józef Leszczyk wnioskuje o sporządzenie tablicy informacyjnej o korzystaniu z miejsc parkingowych przy targowisku miejskim oraz przy kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu Józef Leszczyk poruszył kwestię wydatków budżetowych na pomoc społeczną oraz na oświatę.

Burmistrz Białogardu omówił przyjęte w bieżącym roku budżetowym założenia zastosowania minimalnych wskaźników finansowych.

Zastępca Burmistrza Białogardu przedstawiła Komisji informacje z posiedzenia Konferencji Edukacji.

Radny Andrzej Milczarek zapytał, czy przy Gimnazjum Nr 1 został zatrudniony opiekun boiska.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Białogardu informując, iż zatrudnienie opiekuna boiska było niezbędnym.

Komisja złożyła wniosek o udzielenie informacji w sprawie gromadzenia się wody na boisku wielofunkcyjnym przy Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie i ewentualnej możliwości jej usunięcia w trybie reklamacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu Józef Leszczyk zaproponował aby w celu zmniejszenia kosztów energii w Szkole Podstawowej Nr 5 w Białogardzie rozważyć możliwość zainstalowania pomp ciepła.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Białogardu informując, iż pompy ciepła nie sprawdzają się w dużych obiektach. Problem zwiększonych kosztów energii dotyczy nieszczelności okien. Należy dokonać analizę kosztów ogrzewania w szkołach.

Głos w dyskusji zabrał Paweł Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich, który omówi sposób ogrzewania i zaoszczędzonych kosztów zużycia energii zarządzanej placówki.

Przewodniczący Komisji M. Danowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2010.

Komisja głosując: za-3, przeciw- 0 , wstrzymało się -1 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Maciej Danowski zwrócił się z prośbą o przedyskutowanie i podsumowanie wniosków złożonych przez Komisję dotyczących wizytacji szkół, przedszkoli oraz Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Głos w dyskusji zabrała Zastępca Burmistrza Białogardu informując, iż wszystkie wnioski złożone przez Komisję zostały przekazane Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury i Sportu i wskazane we wnioskach koszty zostaną ujęte w projekcie budżetu na rok 2012.

Radny Krzysztof Skoczyk poinformował, iż należałoby zająć się przedszkolami.

Radny Andrzej Milczarek poruszył kwestię braku parkingu przy Przedszkolu Nr 1 w Białogardzie.

Zastępca Burmistrza Białogardu poinformowała o realizacji inwestycji - remontu dachu w Przedszkolu Nr 3 w Białogardzie.

Radny Andrzej Milczarek poruszył kwestię zatrudnienia osób do prac remontowych z Zakładu Karnego w Dobrowie.

Zastępca Burmistrza Białogardu poinformowała, iż przygotowywana jest umowa. Dyrektor zakładu ma wytypować grupę 15 osób.

Przewodniczący Komisji Maciej Danowski zapytał w jaki sposób Miasto konkuruje z prywatnymi placówkami oświatowymi.

Zastępca Burmistrza Białogardu poinformowała, iż publiczne placówki oświatowe są konkurencyjnymi w stosunku do placówek prywatnych. Poziom nauczania w placówkach publicznych jest wyższy niż w placówkach niepublicznych. Celem zwiększania konkurencyjności możemy zwiększać jakość pracy naszych placówek.

Miasto nie może hamować rozwoju placówek niepublicznych. Może jedynie sprawować nadzór i kontrolę nad placówkami niepublicznymi, tylko w zakresie przekazywanych im dotacji.

Radny Krzysztof Skoczyk skierował pytanie w sprawie utworzenia klasy sportowej w Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie.

Odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza Białogardu informując, że będzie zgoda rodziców i zapotrzebowanie na stworzenie klasy usportowionej w gimnazjum to klasa taka powstanie.

Radny Grzegorz Rudzik zwrócił uwagę, iż w szkołach podstawowych funkcjonują klasy innowacyjne. Uważa jednak, iż liczba dodatkowych zajęć jest niewystarczająca.

Zastępca Burmistrza poinformowała radnego, iż kwestię niewystarczającej ilości zajęć należy poruszyć z dyrektorem szkoły na Radzie Podsumowującej.

Radny Krzysztof Skoczyk zapytał czy można wizytować szkoły niepubliczne.

Odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza informując, iż można dokonywać kontroli w zakresie przekazanej im dotacji.

Przewodniczący Komisji poruszył kwestię monitoringu w szkołach.

Radny Andrzej Milczarek zwrócił uwagę na potrzebę monitorowania szkół i boisk przy szkołach oraz kwestię nadzoru monitoringu przez policję.

Komisja złożyła wniosek o zamontowanie kamer monitorujących w szkołach podstawowych oraz w Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie i podłączenie ich do monitoringu miejskiego.

W odpowiedzi na wniosek radnych zastępca Burmistrza poinformowała o pięcioletnim planie monitoringu miasta.

Radny Andrzej Milczarek złożył propozycję, aby firmy ubezpieczające partycypowały w kosztach instalacji monitoringu w obiektach. Można negocjować z ubezpieczycielem.

Przewodniczący Rady Miejskiej poruszył kwestię uzyskanej z mediów informacji o poziomie wyników nauczania w Mieście Białogard.

Zastępca Burmistrza Białogardu szczegółowo wyjaśniła wyniki egzaminów wewnętrznych. Zapewnienie odpowiedniego poziomu nauczania należy do kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli.

Ad 4

Paweł Wiśniewski dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich przedstawił i szczegółowo omówił organizację i przygotowania do zaplanowanego na dzień 12 czerwca turnieju miast „Bitwa o Krowę”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu poruszył kwestię wygospodarowania większego miejsca do przeprowadzenia konkurencji.

Dyrektor poinformował, iż miejsce do przeprowadzenia konkurencji zostało podyktowane względami bezpieczeństwa.

Ad 5

W sprawach różnych głos zabrał radny Andrzej Milczarek pytając o nowy podział organizacyjny w Urzędzie Miasta.

Zastępca Burmistrza omówiła zmiany organizacyjne w Urzędzie.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że mieszkańcy miasta skarżą się na sposób wydawania żywności osobom będącym pod wpływem alkoholu.

Zastępca Burmistrza poinformowała o kontroli wewnętrznej przeprowadzanej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. O zaistniałej sytuacji poinformowana zostanie dyrektor placówki.

Od godziny 11.30 w obradach Komisji uczestniczył radny Jerzy Harłacz.

Przewodniczący Komisji Maciej Danowski poruszył kwestię skontrolowania firmy ABC, która miała wykonać tablice informacyjne w mieście.

Ponadto ponowił kwestię wykonania przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej z bloków Nadleśnictwa Białogard przy ulicy Koszalińskiej do osiedla przy ulicy Kołobrzeszkiej.

Głos w sprawach różnych zabrał radny Jerzy Harłacz zadając pytanie jakie środki podjęło Miasto w kwestii remontu bądź sprzedaży budynku przy ul. Grunwaldzkiej, w której mieści się szkoła Scholar. Radny wnioskuje o zmianę umowy ze szkołą, gdyż koszty umowy najmu są niekorzystne dla Miasta.

Radny Jerzy Harłacz ponowił zajęte stanowisko i odczytał wniosek złożony przez Klub Radnych „Niezależnych”.

Ad 6

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 11⁴⁵ Przewodniczący Komisji Maciej Danowski zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Protokołowała Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

/-/ Maciej Danowski